Sancti Hieronymi Stridoniensis Operum, Tomi ...

In quo ipsi adscripta haec continentur: Commentarii in Iob. Commentarii in Prouerbia Salomonis. Homiliae quatuor Origenis in Canticum canticorum.

Commentarii in omnes Pauli Apostoli Epistolas. Quae omnia ad fidem vetustissimorum exemplarium multis mendis sublatis correcta sunt ... Qui autem horum ...

Hieronymus, Sophronius Eusebius

Coloniae Agrippinae, 1616

Commentarii In Epistolas Divi Pavli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-75132)

COMMENTARII IN EPISTOLAS DIVI PAULI

PRO O E M I V M.

Iteris tuis cursum mihi allatis, & laboribus & curis in sacris codicibus defudare me cogis, iam mihi senescente corpore, & viribus lassescens, Heliodore sancte: idque in epistolis B. Pauli Apostolis quæ & scientia prædicatoris, & lima iustitiæ tam magnæ & prædicando, & docendo testimonio Spiritus sancti prolata atque dilata sunt, ut comparare, aut coequare veteri testamento & euangelicæ doctrinæ non dubitemus. Ipse

enim revelante sibi Spiritu sancto cognovit, dum se raptum esse usque ad tertium cælum in corpore aut extra corpus asserit, hoc est, usque ad tertiam legem veteris nouique testamenti. In corpore, aut extra corpus id est, neque per legem naturæ, neque per legem literæ, sed per Spiritum sanctum ei, omnibus apostolis minimo, nouissime datum per Iesum Christum Dominum nostrum, per quæ habemus accessum in gratia ista, in qua & stamus & gloriamur. Nos verò simpliciter exposuisse, breuibusque sermonibus comperies. Eius nempe epistolæ magnificentius ab omnibus sapientibus & interpretantur, & prædicantur.

COMMENTARII IN EPISTOLAM PAULI AD ROMANOS.

CAPVT I.

AVLVS.] Querimus quare Paulus scribat, cum Saulus antea sit vocatus? Quod ex more sanctorum fecisse credendum est, qui in virtutibus proficientes, mutato nomine sunt vocati, ut essent etiam ipso nomine noui, ut Abraham, & Sara, & Cephas. Aliter, Paulus. Sicut aliorum sanctorum tam in veteri quam in nouo testamento, id est, Abraham, & Petri, & cæterorum, profectu & incremento meritorum mutata sunt nomina: ita & Paulus in gratia proficiens nomen sibi ipse mutauit.

DAULUS, b seruus Iesu Christi, c vocatus Apostolus, d segregatus, e in euangelium Dei, f quod ante promiserat per prophetas suos, g in scripturis sanctis h de filio suo, i qui factus est ei, ex femine Dauid, k secundum carnem: l qui prædestinatus est filius Dei in virtute: m secundum Spiritum sanctificationis, n ex resurrectione, mortuorum Iesu Christi Domini nostri, o per quem accepimus gratiam & apostolatam, p ad obediendum fidei, q in omnibus gentibus, r pro nomine eius, s in quibus estis & vos vocati Iesu Christi, t omnibus qui sunt Romæ dilectis Dei, u vocatis sanctis, x Gratia vobis & pax à Deo Patre, & Domino nostro Iesu Christo.